
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2021 
Edição nº 77 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

RESOLUÇÃO CMDCA ........................................................................................................... 3 

TERMO DE DESISTENCIA ..................................................................................................... 4 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 5 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2021 
Edição nº 77 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2021 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2021 

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

     

 

O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o Aviso de Licitação 

do Pregão 015/2021 que tem como objeto a contratação de companhia de 

seguros para contratação dos serviços de seguro veicular para os veículos 

e equipamentos da frota da municipal de Formosa do Oeste - PR, em 

virtude da necessidade de adequação no sistema de alguns itens de 

acordo com o edital. O edital mantém as mesmas cláusulas somente 

modificando a data de abertura. DATA DE ABERTURA: 10/05/2021 às 

8h30min. Os editais encontram-se disponíveis no site: 

www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – 

Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 

1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

Formosa do Oeste – PR, 27 de abril de 2021. 

 

 

Douglas Vinicius Mequelin 

Pregoeiro 

Dec. 11/2021 

DELIBERAÇÕES 
 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 84/2021. 

 

OBJETO: Revisão das roçadeiras Stihl do setor do urbanismo em 

mecânica autorizada. 

 

VENCEDORES: 

 
MÁQUINAS AGROESTE LTDA 664,52  

TOTAL R$ 664,52 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un CABEÇOTE DE 

ASPIRAÇÃO 

ROÇADEIRAS 

13,5200 13,5200 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 2 1 Un CABEÇOTE DE CORTE 

TRIMCUT 41-2/42-2 

97,6500 97,6500 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 3 1 Un FILTRO DE AR 

ADICIONAL 

8,7600 8,7600 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 4 1 Un GAIOLA DE AGULHAS 33,7500 33,7500 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 5 1 Un JOGO DE ANEIS DE 

COMPRESSÃO 38X1,5 

MM 

35,1300 35,1300 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 6 1 Un JOGO DE JUNTAS DE 

VEDAÇÃO 

7,8300 7,8300 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 7 1 Un MOLA DE TRAÇÃO 6,7500 6,7500 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 8 1 Un PEDAÇO DE 

MANGUEIRA 

GASOLINA FS 220 

6,7800 6,7800 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 9 1 Un VELA 22,1400 22,1400 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

1 10 1 Un SERVIÇO DE 

CONSERTO E 

MANUTENÇÃO DE 

MÁQUINAS 

130,0000 130,0000 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 1 1 Un CABEÇOTE DE 

ASPIRAÇÃO 

ROÇADEIRAS 

13,5200 13,5200 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 2 1 Un CABEÇOTE DE CORTE 

TRIMCUT 41-2/42-2 

97,6500 97,6500 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 3 1 Un CORDÃO DE 

ARRANQUE 3MM X 0,8 

M 

5,5000 5,5000 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 4 1 Un FILTRO DE AR 

ADICIONAL 

8,7600 8,7600 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 5 1 Un MANIPULO DE 

ARRANQUE 

11,1100 11,1100 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 6 1 Un MOLA DE TRAÇÃO 6,7500 6,7500 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 7 1 Un PEDAÇO DE 

MANGUEIRA 

GASOLINA FS 220 

6,7800 6,7800 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 8 1 Un VELA 22,1400 22,1400 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

2 9 1 Un SERVIÇO DE 

CONSERTO E 

MANUTENÇÃO DE 

MÁQUINAS 

130,0000 130,0000 MÁQUINAS 

AGROESTE LTDA 

 
TOTAL 664,52 

 

Formosa do Oeste, 27/04/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2021 
Edição nº 77 Ano X 

  

 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 85/2021. 

 

OBJETO: Prestação de serviços hospedagem Portal (Website), Sistema 

de Acesso à Informação, Sistema de Ouvidoria, Portal do 

Fornecedor e Diário Oficial do Município de Formosa do 

Oeste. 

 

VENCEDORES: 

 
L2F SISTEMAS WEB LTDA ME 375,00 

 

TOTAL R$ 375,00 
 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Mês Prestação de serviços 

hospedagem Portal 

(Website), Sistema de 

Acesso à Informação, 

Sistema de Ouvidoria, 

Portal do Fornecedor 

e Diário Oficial do 

Município de Formosa 

do Oeste 

PLENUS  375,0000 375,0000 L2F 

SISTEMAS 

WEB 

LTDA ME 

 

TOTAL 375,00 

 

Formosa do Oeste, 27/04/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2021 
Edição nº 77 Ano X 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE DESISTENCIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/04/2021 
Edição nº 77 Ano X 

  

 
 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-27T16:45:34-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




